проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  2022 года №

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Старокриушанского сельского поселения от 22.11.2018 года № 41«Об утверждении Правил благоустройства территории  Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района, Совет народных депутатов Старокриушанского сельского поселения  решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Старокриушанского сельского поселения от 22.11.2018 года №41 «Об утверждении Правил благоустройства территории Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. абзац 41 пункта 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:
    «прилегающая территория - территория, непосредственно примыкающий к границе земельного участка, принадлежащего физическому или юридическому лицу (индивидуальному предпринимателю) на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения, аренды на расстоянии 10 метров (границей прилегающей территории, находящейся вблизи дорог, на расстоянии менее 10 метров (для объектов мелкорозничной торговой сети, МАФ, отдельно стоящих рекламных конструкций) от основной территории, является кромка покрытия проезжей части улицы или бортовой камень), если иное не установлено законодательством Российской Федерации, законодательством Воронежской области, правовыми актами органов местного самоуправления, настоящими Правилами;»;
1.1.   в подпункте 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 исключить 24 абзац;
1.2. пункт  2.1. раздела 2  дополнить подпунктом 2.1.2. следующего содержания:
«2.1.2. При содержании домашних животных запрещается:
- Передвижение сельскохозяйственных животных по территории сельского поселения без сопровождающих лиц.
- Выгуливать животных (собак, кошек) и птиц (куры, утки, гуси) и других видов животных на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, на прилегающих территориях многоквартирных домов, на территориях объектов здравоохранения и административных учреждений, на газонах, в местах отдыха населения, на придомовых территориях частных домовладений.
- Посещать с домашними животными магазины, организации массового питания, медицинские, культурные и образовательные учреждения.
- Выгуливать собак, требующих особой ответственности владельца, детям до 14 лет, а также лицам, находящихся в состоянии алкогольного, наркотического и токсического опьянения.
- Безнадзорное нахождение собак на территории населенного пункта, общественных местах без привязи (поводка) за пределами индивидуальных приусадебных участков.
- Купать домашних животных   в местах массового купания людей, в фонтанах, водоемах, находящихся в санитарно-защитной зоне.
-  Складировать и выбрасывать отходы от содержания домашних животных, скота и птицы на территории улиц, дворов, проезжей части и т.д., за исключением специально отведенных для этих целей мест.
- Безнадзорный прогон скота по территории населенного пункта, выпас домашних животных и птицы на территории населенного пункта за пределами своего приусадебного земельного участка.
- Выбрасывать трупы и части туш животных и птиц в контейнеры для сбора мусора и бытовых отходов.
 - Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.
- Иные действия при наличии домашних животных.».
1.2. Первое предложение абзаца 1 подпункта 10.10.1. пункта 10.10. раздела 10. изложить в следующей редакции:
«Вывоз отходов осуществляется специализированными организациями.».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

	Глава Старокриушанского сельского поселения

	С.Е. Колесникова

Председатель Совета народных
депутатов Старокриушанского
сельского поселения                                                         Е.И.Макаренко